quos in regnum Francorum direximus,, i
yvoluimus
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voluimus expedire: qui hodie forfannego-
tium ipfum verirate comperra juxra defi-
derium tuum rerminaffenc | nifi eorum
judicium declinaffes, Per te hamque re-
ceffum elt 4 judicio, poftquam canffima
in Chrifto filia noltra Ingeburgis Regina
Francorum illuftris ab appellatione re-
ceflit. Novimusaotem , & in hoc eriam
tux {erenitati compatimur, qudd hujuls
modi querimonia ton quidem ¢x ratione
fed [enfualicae procedic |, civm axquitatem
feveritatem appelles |, & juititiam quafi
violentiam regre feras. Cerertim poruiflet
;1110[1u|§c:‘. fedes , nifi cuo deruliffer hona.
i, non folom prediGtam recractare {en-
tentiam latam juris ordine non fervaro,
fed in latorem ipfius ultionem canoni-
cam exercere | ficut bona memoriz Ni-
colaus Papa praedecefflor nofter in Gunra-
rium Colonienfem & Tergualdum Tre-
verenfem Archiepifcoposin cafu pené fi-
mili legitur procefliffe, qui & laram abeis
revocavic fententiam , & cofdem Archie-
pifcopos depofuitab officio paftorali § im-
mo etiam in Lothariom Regem & {uper-
indu@am excommunicationis {ententiam
promulgavic , quoniam idem Rex occa.
fione fententiz ab eifdem Archiepifcopis
?romu!g_nr.r , relicka Terberga , quam fibi
cgitime copularar, Gualdradam , quam
{uperinduxerar | in conjugem retinebat.
Nos aurem ferenirati regice, quantum cum
Deo potuimus , deferre volentes, nec ia
eum qui {ententiam tulerar, clim ribi fit
{angmnirare conjundtus , proceflimus, nec
in perfonam fuperinducke vel tuam fen-
tentiam aliquam duximus proferendam,
fed cerram rantam poft frequentes com-
monitiones fubjecimus incerdidte. Cum
ergo nonfecundiim feveritatem juris fed
&quitatem potilis te duxerimus pertra-
ftandum , non demereri fed promereri
porilis devotionem tue {erenitaris credi-
dimus ; nec ladi te putavimus, i jufté

rofequeremur juftitiam , fed juvari, Vel-
emus aurem ue nunc faltem ,acquiefcens
confilio faniori , patienter moram modici
temporis fuftineres , & permitceres ut
tam te quim nos ipfos fuper tanto expedi-
remus negotio , fervata paftoralis f:ﬂ"u:u
gravitate, Noseoim nos minus guam te
credimus in hoc negotio impeditos , cum
moleftum fit nebis celfitudinem regiam
moleftare & 4 via regia difcedere non fit
tutum ,ne proprer Regem terrenum cx-
leftis Repis incurramus offenfam. Quid
autem pradictis puntiis tuis ad _honnrem
regiz ferenitatis duxerimus offerendum,

Tom. L.

ne finiftra interpretatione forfitan depra-
verur, tibi prazfentibus explicamus, Obeu.-
limus enim quéd fi beneplaciro regio refi-
deret , duos vires honeltos, providos , &
fideles ad rvam prefentiam micceremus |
qui non extra regnum Francorum |, fed
Stampis eriam , ubi pradicta Reginamo-
ratur , fiveipfa livem in eorum veller pra-
fentia conteftari, five noller ur contumax
refpondere, dummodo advocatum o6 pe-
terer , obtinercr , fuper impedimento affi-
niratis vel confanguinitatis auc aliis qua
proponerentur audirent, & teftes tuos re-
cipere procurarent, deinde {i R egina con-
tumax non fuiffer, fed lire porits contefta-
ta,peceret recipi teftes fuos,quia id ¢i non
poflemus de jure negare, ficut regalis pru-
dentia non ignorat, ipfimet in expenfis no-
ftris, ne cariflimus 1 Chrifto fillus nofter
Canutus Rex Danorum illuftris germanus
ipfius; fi vocarerur ab eis, {e perimpor-
tunitatem temporis , maris turbationem,
€c viarum diferimina , ficut hadtenus ex-
cofarer, properarent in Daciam , teftes
quosipfe inducere recepruri, & audituri
rationes , fi quas duceret propdiendas.
quad fi tuo beneplacito refideat ut aliquis
honeftus , providus , & fidelis de regno
tuo ad examinationem hujufimodi factiad-
deretur eifdem, ipfi quoque cum alique
tali viro de regno Dacie teftes reciperent
cx parte Reginae | flatimque cum feltina-
tione redeuntes in Franciam , i Regina
voluntas libere poffer induci , depefirio-
nes reftinm Fu{)lii.‘;lrcﬁt , &C examinato ne-
gotio proferre {ententiam appellatione
poltpolita non differrenc, alioquin cau-
{am fufficienter inftruétam referve {ecum
ad noftram prasfentiam procurarent , quo-
niam coram nobis Regina ipfa per fuum
procurateremnec locum fulpedtum , nee
Advocati defectum , nee aliam exceptio-
nem allegare poffer ad fubrerfugiom , nec
ctiam appellare, quod filetiam malles in
regno tuo proferri fententiam , nos eam
cum confilio fratrum noftrorum occulrg
formatam mandaremus in regno tuo [o=
lemniter publicari , nec pateremur deci:
fionem hujus negotij prorogari,quin illud,
quantum 10 nobis efer, curarémus quan-
to citilis expedire. Ad hoc etiam pro té
fuimus inclinati ur nunens noftris ad coam
prafentiam accedentibus , fi deipfius Re-
ginx libera procederet voluntare |, elige.
rentur aliqui de regno tue viridifereti qui
caufam ipfam , confentientibus partibus,
mediante juftitia terminarenr, Quod au-
tem liberum ejufdern Regina confenfiyy
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voluimus , caufam iplam perfonis de tuo
tanciym regno committere, vel fententiam
per cofdem in tuo regno formari, hoc ad
duplicem caufam noveris elle provifum,
& proprer juftitiam , que non patitur ut
judex aut locus parti , maxime qua im-
petitur , debeateffet fulpectus, & propter
cautelam , ne propter validam fufpicionem
talis pofler fententia revocari , ut fic &
noftrum opprobrium & tuum difpendium
vitaremus, Licer antem iidem nuntij tui
quod eis abrulimus non duxerint acce-
prandum, f{i tamen feremrati tuee , ficue
credimus , vifum fuerit expedire ,id,, ctim
per liceras & nuntios tuos requifici fueri-
mus , faciemus , cttm nil tibi negare veli-
mus quod cum honeftare noftra concede.
re valeamus. Ec ut plenitis intelligas no-
ftrz propofitum voluntatis, per quod re
cupimus expedire , in prafentia noftraco-
ram nuntiis twis reciperemusab his quimir-
tendi effent d nobis ad hoenegorium exe-
quendum corporaliter juramentum quod
ad expediendum illud bona fide, quanto
melins poffent , procedere non rardarent,

Monemus igitur ferenitatem regiam &

exhorramur attentilis quatenus paterpa
diledtionis affeétum quem circa re habe-
mus intendas,confiderans diligenter quod
alia forma nobis non occurrat ad praefens
per quam cititis hujufmodi poffic nego-
rivm expediri, Szpe verd contingit quod
mimia feftinentia nimiam generat rardira-
tem, quodin caufa matrimonij femel ex-
pertus , ne iterum experiaris , evires,
Nam fi ab initio in ea ordo fuifler ju.
diciarins obfervarus , hodie forté nullius
dubitationis {crupulus remanfiffer, Vtinam
igitur quid liceat, quid expediat, & quid
deceardiligenterartendas, & deanima tua
follicitus agas quod divine complaceat
voluntati, Ad hoc regiam celficudinemn
monemus ateentiits & hortamur quacenus
praedictam Reginam , ficurte decer & ip-
fam , honorifice facias perteackari, ciim fi
nec tibi copulata fuiffer, fed ex aliqua ne-
ceflirate diverriffer ad regnum Francos
rum , ipfam honorare meritd debuiffes,
quodea prefertim debes facere ratione,
netue caufa proceflus valearaliquarenus
impediri,

NOBIZLI VIRI I4c0B0
confobrine € Marefcalco noffro.

D tuam volumus audientiam perve-
: nire nos cariflimi in Chrifto filij no-
{kri slluftris Regis Aragonum & Reginz
IALTs ipfius literas & nuncium recepiﬁ‘c

firmicer Promittentium quod parati fung
nobilem muliecrem fororem Regis ipfins
cariflimoin Chrifto filio noftro Friderico
illuftri Regi Siciliz copulare. Promitrune
autem quod , fi opus fuerit, ad liberan.
dum Regem ducentos milites in expen fis
fuis in Regis ejufdem fubfidium deftina-
bune, vel prout venerabiles fratres noflr
Archiepifcopi & Epilcopi & dilect filij
nobiles viri Comites Regis familiares ug
audivimus, poftularunt , & nos polle cre-
dimus obtineri, ipfa Regina in perfona
propriailluc cum quadringentis vel quin-
gentis militibus juxta mandatum noftrum
ad Regis defenfionem acceder, Vertm
ne amittant operam & impenfam , fi caufa

nalibet matrimonivm non fueric con-
ummatum, cim nec contrahi {ponfalia
fola poffint, fibi petunt pro tantis expen.
fis debita fecuritate caveri. Poltulabane
quoque donationem propter nuptias fier
nobili memorata: , ac {i Regina eadem,
ranquam mater, ad Regem acceflericno.
triendum , certos fibi redditus aflignari,
ex quibus fibi & filiz ac Regi poflit hono-
rifice providere. Licerautem contractum
hujufmodi regno utilem & Regi non fo-
lium nunc, fed etiamfiin omni pace regna-
ret, honorabilem reputemus , quia tamen
fuper hoc pernos & dictos familiares jam
dudum habituseft traéatus, ad confum-
mationem negotij noluimus fine confcien-
tia corum procedere, fed honori fuo duxi-

mus deferendum. Vnde eifdem per apofto- gy o
lica feripta mandavimus ut fuper hoe tam an. 12 4.4

infrafe quam tecum & cum dilecto filio
R. tituli fanétorum Marcellini & Petri
Prefbytero Cardinale Caffinenfi Abbate
apoftolica fedis Legato confilium commu-
micent, & quod ad confummationem hu-
jus negotij ftatuerint , nobis fignificare
procurent , idoneos nuntios fuper pradi-
&is omnibus {ufficienter inftructos ad fe-
dem apoftolicam deftinantes ; ut cumnune
tio noftro , quem propter hoc deftinare
proponimus, ad Regem & Reginam Ara-
gonumaccedant, & {ponfalia contrahere
non poftponant, ceteraque perficiant qua
fuper hoc fuerint confummanda. Ideoque
difcretionituz per apoftolica feripta man-
damus quatenus familiaribus ipfis ftudeas
fuadere utiad hujus negotij confummatio-
nem intendant, & tu ipfe ad id des ope-
ram efficacem. Datum Laterani Non.
Tunij. ]
I eundem modsum framiliaribus ufgue COR-
{ummanda. Datum ut {uprd,
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BITVRICENSI ARCHIEPISCOPO.

Epif. 51. Eniens ad apoftolicam fedem dile-
Non temere ¢tus filius nobilis vir And. de Cal-
zeeufandum atel : : L =
i macrimo- Viiaco fideli nobis relatione monftravic
mism quod per qualiter matrimonium quod inter eum &
dile®amin Chrifto filiam Dionyfiamuxo-
.rem fuam contractum extiterat , coram
g bmm:\ memoria prede_cei'ﬂ:rre tuo fueric
colledt. accufatum, qualier eriam fuper * actione
» in st oo procefleric, Literas quoque tam confirma.
fef-accalieo” tionis quam commiflionss qua d felicis re-

cordationis Celeftino Papa pradecellore
noftro fuper hoc diverfis temporibus ema-
narant , nobis exhibuit , & contra laram
{ententiam rationes plurimas allegavic,
proponens pazpterea quod circa quinde-
cim annos cum pradictauxore {ua in bona
voluntate permanferac, & quinque liberos
fufceperatexeadem. Quia verd ingreflus
Ecclefiz fibi fuerat interdictus , & nos
recepta fecundiim formam Ecclefiz cau-
tione abinterdicto fecimus eundem abiol-
vi, fraternitati tia de communi fracrum
noftrorum confilio per apoltolica {cripta
mandamus quatenus ciim negotium ipfum
ad fedem apoftolicam fic tranflatum , tu
eum , {ententia non' obftante , fuper ipfo
matrimonio nonmoleftes,nec permittasab
alio moleftari,fed i quis contra mandatum
aliquid duxerit proponendum ,illud refe-
rasad apoftolicam {edem. Et quia contra
conjugium quod tanto tempore jam du-
ravit, & ex eo proles multiplex eft fufcep-
ta, actio non facile confuevit admicn,
prafertim in gradu remoto, inter perfo-
nas p:nciﬁc& ccmmancntes,pmvideatrua
fraternicas difcreto confilio |, circumf{tan-
tiis univerfis diligenti meditatione penfa-
tis , quid deinceps fuper iplo negotio fir
agehdum. Datum Laterani 1 1. Non.
Tunij.